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I NAISTEN PÄIVÄ I

io parisen kuukautta Onhan Biihen

koitettu jo kahdessa jollei kolmessa
kokouksessa saada uudet toimihenki-
löt vaan näyttää siltä ettei naisilla

ole innostusta En tiedä josko nä-

mä kylmät ilmat ovat sillien syynä
Kaalikin on niin kylmä ettei siellä
ole oikein hauskaa kahvin kanssa
tuhertaa Toivon että kun ilmat

taas vähän lämpenevät niin velttous

puis ja kaikin ripeään toimintaan
Osaston vuosikokous oli t k 13

p klo 6 illalla Siellä luettiin tili-j- a

toimintakertomus kuluneelta toi-

mintakaudelta sekä valittiin uudet

virkailijat seuraavalle toimintakaudel-

le y' m tärkeitä asioita päätettiin
Lopetan nyt toivomalla kaikkea

hyvää jatkuvaa innostusta luokkatais-

telussa kaikille puoluetovereille To-

veruudella
ELNA LAHTI

Kirjeenvaihtaja

1 TOVERITTAREN NAISTENPÄIVÄN NUMERO ilmestyy taaskin hei- -

mikuulla niin että jokainen osasto joka Naistenpäivää viettää jo- - §

1 ko aikaisemmin tai myöhemnTin ehtii saada tätä numeroa jaelta- -

vaksi tuossa tilaisuudessa '
§

I LÄHETTÄKÄÄ TILAUKSENNE HETI!
Lähettäkää tilauksenne ehdottomasti ennen helmikuun 18 päivää
Tilauksen täytyy olla Toverin konttoorissa ennen mainittua päivää
että voimme sen täyttää ' - §

"
NAISTEN-PÄIVÄ- N NUMERO

1 ilmestyy taaskin kuusitoista-sivuisen- a monipuolisella ja arvokkaalla

sisällöllä Sekä agitatsioni- - että tietopuoliset Ja kaunokirjalliset

kirjoitukset ovat valitut Joka osasto saadaan monipuoliseksi

1 LEVITTÄKÄÄ tätä numeroa LAAJALLE

1 Hinta on iyt paperin hinnan nousun tähden $225 sata kappaletta

Tehkää tilauksenne allaolevalla lipulla joka tulee lähettää osotteel- -

i la TOVERITAR BOX 99 ASTORIA ORBIGON

DETROIT MICH

Hauskaa vuoden jatkoa Toverittaren

toimttajalle ja lukijoille Kai on jo
vuosia vierähtänyt kun viimeksi olen

kiijottanut vaan ihan vihaksi käy
kun lukee Toveritarta eikä koskaan
ole mitään täältä Paljon on osastos-

sa naisia eikä se tieltä pois olisi
vaikka miehetkin kirjottaisivat
En siksi kirjota että minulla olisi

enempi aikaa eli tietäisin juuri mi-

tään osaston hommista Mieheni sai-

rauden tähden ei ole voitu toimia mi-

tään ei edes kokouksia seurata ikä-

vä sanoa ja kipeä kärsiä
Ompeluseura ompelee torstaisin

naalilla ja jos ei ole aikaa siellä om-

mella niin saa ottaa työn mukaansa

ja valmistaa kotona Lauluseura

näytelmäseura ja soittokunta tekevät

parastaan osaston jäsenistön ja rahas-

ton kartuttamiseksi
On oikein hauskaa joskus pistää

nokkansa naalille iltamiin kun on

niin paljon ohjelmaa ja hyvää eikä

p&ljaille seinille — vaan kokouksissa-kävijöit- ä

on vähän niin suuresta jä-

senmäärästä Vanhat kai ovat väsähtä-

neet ja nuoret eivät ajattele muuta
kuin tanssia Kyllähän se tanssikin
on hauskaa joskus vaan täytyy oppia
hiukan vakavampaakip Ei meistä
koskaan tule taistelijoita jos me' em-

me ensin opi-
- aseitten käyttöä

Toivoisin että kävisitte enempi
kokouksissa Tyttöjä siellä on har-

vaan kuin herroja kirkossa Ei ole

sitte ihme jos ne tulevatkin olutlasi-

lleen osaston keittiöön Se on hyvin
alentavaa nuorille tytöille Kun e

naimisiin ja sattuu juoppo mies
niin el ole varaa kieltää vaikka joisi
ainoan sentin kun itse on syypää
samaan päheeseen
Keuhkotauti on kovassa vauhdissa

suomalaisissa Herman Kutterin sai-

raalassa oi? Storm Hill ja Hiironen

ja Sanitariumissa ovat miss Hilma

jalovaara ja mrs Saimi Helle Sitten
on vielä Aalto ja Peekman en tiedä
kummassako sairaalassa Työläisen
täytyy tehdä työtä niin kauan kun
se vaan jaloilleen kykenee ei ole

aikaa saada apua aikanaan vaikka

kehen se tauti tulee niin se on mel-

kein mahdoton parantaa
Täälliioli Santeri Nuorteva luen-

noimassa 2 viikkoa Paljon' oli ollut

kuulijoita ja hyvin kuulemma piti-

vät Minä ikävä kyllä en päässyt
kun yhden kerran 12 p Aijoin toisen
kerran vaan tuli se kauhea myrsky
Katuvaunu teki topin tullessani työs-

tä Poliisi vei matknstamt autojen
smlvtyshnoneeseen Kyllähän se yö

siellä kului vaan oisi ollut muka-

vampi mennä poikani kanssa iltamiin

Olen minä vanhassa maassa ollut

joskus myrskyssä vaan en vielä tuol-

laisessa 7

Kirjot takaa nyt sellaiset jotka tiu

dätte enempi osaston asioista
EMILIA HIIRONEN

I Lähettäkää tulemaan
1 PÄIVÄN NUMEROA osotteella:

Nimi

Osote

'I Rahaa seuraa mukana $

kpl TOVERITTAREN NAISTEN- -

1

SAULT STE MARIE ONT CAN

Pikku kiireiden takia on kvnänl le-

vähtänyt tavallista pitemmän ajan
Se joulukin on niin vanha asia mut-

ta täytyy siitä mainita sentään Ol-

tiin sitä hommassa ja touhussa: juh-

littiin monta päivää Ensin oli lai-te-

juhlat jotka muodostuivat koko

ohjeimarikkaaksi sillä lanset olivat

erittäin innostuneita suorittamaan oh-

jelmaa jota oli monta numeroa näy-

töskappalekin "Onnen tie"
Jouluaattona pii aikaihmisten juh-

lat Juhlapuhujana oli J K Mäki

Amerikan puolelta Nämä juhlat ei-

vät onnistuneet niin kuin olisi suota-

vaa Missä lie syy? Juhlatoimikun-

ta löi ehkä laimin tehtävänsä Toi-

votaan että ei vastaisuudessa näin

kävisi "
Uusi vuosi "myös on tullut ja on

jo monen kotiin tuonut surua ja
huolta Niinpä t k 1 päivä joutui
kuolon uhriksi kansalaisemme Leo-

nard Mäki työssä ollessaan kun toi-

nen toverinsa pudotti nölkvn hänen

päähänsä vahingossa Tämäkin mies

oli vasta 24 v ikäinen ia perheelli-

nen jättäen jälkeensä vaimon ja kak-

si lasta
Vaan ei kapitalistien-

- voitonhimot

katso sitä missä asemassa mies on

jääkö vaimo ia' lanset puutetta Vii

kun heiltä riistetään heidän

ninoa tukensa
Knrnahan "tämäkin vaimo runeaisi

ajattelemaan missä oli syy että hä-

nen miehensä ionini ennenaikaisen

kuoleman uhriksi sillä luulisi tällai-

set tanankset olevan kvllin voimak-

kaita panemaan kenen tahansa
omilla ivoillaan Kysy-

kää te omalta itseltänne missä syy
on missä? '

Roistoien käsiin joutui 9 p illa"a
tnv Heinonen aivan kotinsa lähellä

saaden kolme suurta reikää päähän-

sä Kai rosvoilla oli tarkotus ryöstää
rahat pois ia saarta mies tainnoksiin

vaan sHnH enäopnistuivat sillä Heino-- -

solis olikin kovempi pää kuin piimä
roistot otaksuivat vaikka heillä oli-

kin aseena aiitninen putken nää jos-

sa oli lyijyä päässä Lääkärikin Ih-

metteli että ei jo- - ensimäisestä
ollut heiki noissa

Mitään hvötymttä saivat roistot

loita oli kolme livistää tiehensä kun

ihmisiä pääsi annnp Ja Heinonen

pistelee nöydänkn'malla takkeja taas
lillu kuin onnenkin joskin on pää

käärittynä Toivotan pikaista para-

nemisia
Naisten niiivää tulevat osaston nai-

set viettämään ensi kuussa ja
naistenoäiväiuhlat Päi-

vämäärää en vielä tiedä Lähemmin

tuonnempana
Yhtä asian olen harkinnut Kikö

hyöd vilistä että perustettaisiin
sunnuntaiknululapsille sillä täällä
on niin paljon lapsia luuri siinä iiäs-s- ä

ja lanset näyttävät olevan erit-

täin innostuneita Näin sen joulun
aikana He kaikki olisivat olleet erit-

täin halukkaita suorittamaan ohlel-ma- n

mutta sanoivat että he eivät
osaa lukea suomea Uskon että tä-

mä koulu tuottaisi hyviä tuloksia kun
vaan todenteolla ruvettaisiin sitä toi-

meenpanemaan
HELMA

HOO"rM' V "5 S„ O omnelnseuran ko-

koukset niWä:ij1 osaston talnlti AhioJav
!5fl iMra f"-ta- t keltn ? ipp Osote: 315 —

fOth St Hoquiaro Wash
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äi joksild" ajak8 rtVÄi1
ÄÄ hullutuksia on todella- - kyökin nurkassa

kin sillä meidän vastustajallamme massa Huomautettuani tarjoilijalla

porvariluokalla Annetaankohan täi- - että pyysit selvästi kovan pan 1

la ajalla ruoka ilmaiseksi kun työtä- - lellii" "aita" ei hau ole s ta millein-

kään ei voi tehdä — ei tietystikään säkään Täytyy kutsua manager

— sillä vähällä jonka saamme täy- - hän pyytelee "erehdyslai anteeKsi

tvy tulla pärjänneeksi jos ollaan tyiis- -
Nyt tuodaan sinullo "tätä" mutta

sä tai ei olla "auta armias" annos maksaa puolen

NouBkaa nouskaa kaikki kansa etu- - tolsua ja täytyy ottaa suurennuslasi

jänne valvomaan jos "sitä" erotat lautaselta potaatis-Trusteill- a

ja yleensä porvariluo- -
fa ja vihanneksista eri maksu — a

on tietysti silmät auki omaksi tfli aa luule että se on voita En

hyödykseen: hekin rupeavat huo- - tiedä sille pitäisi ristiä uusi nimi

niaamaan että ei työkansa voi alitui- - va](iia mönjää — lisää leipää uusi

sesti ja ijäti sortoa kärsiä siis he
mai(su Näin meillä kuinkas teillä?

omalla tavallaan rupeavat valmiste- -

poortltaloista kuuluu samantapaista
'lemaan itsepuolustuksia Valmistel- -

Mitä ")usiness"-ihmise-t välittävät
koot vain me emme alistu Me tu- -

ku„lan Vaan näin "hyvänä aikana"
lemme joskus saamaan saavat työläisiltä kiskottua rahat
Jauhiaiselle osastomme jäsenelle s vjlnu niatkaa kaupungista on

sattui onnettomuus kun lauantaina
r[ iajvatela!tka rakenteilla nim

tammik 12 p:nä 1918 väen haalii a Tsiand Sinno on työmiestä tul-

otiessä paitsi nikku noikaa joka nuk- -
puolelta noin 15000 Luin

kui kotona syttyi tuleen hauen asuin- - 9 p tammik kuinka
rakennuksensa Sattumalta väliajan Umlii 1a epäinhimillistä kohtelua
haaHiila ollessa meni isa katsomaan Vokea sanotulla työ-jo- s

poika nukkui vaan kauhukseen '81ptha
hän maknnhuoncen olevan ]ä'nlpn varma ettänen l t0 n

tulessa Onneks oi poika kaarinvt
) vraparttöltÄ herrojen

lisemmät vehkeet ia palokunnan tul- - saan minkälaista orjajih Possut p

a koetettiin estää tulen levenemis- - tävät The Calfissa
laivate- -

ts Tuli kuitenkin oli sannut niin hv-- tä teettää Kansainvälinen

vän alun että huonekaluja vnhinroi lakka liitto

tui koko lailla ja kattoon tuli ilmirei- - Yksi pojista teki työtä niinsano-k- ä

ja mukuubuoneesfa kvökkiin Tu- - tusst potaattihuoneessa kyökissä
Ien alkuimpääsvä ei tiedetä vaan säh- - saaden $5500 kuussa ja ruuan Häl
kölaneran svttvmistä luullaan olevan 0jj ainoastaan 18 vuotias mutta tiesi

svvnä Kerävs kai auttaa nerhean mjta t vö on oltuaan raatamassa West

uudestaan alkmm pääsemistä ja siksi virpinian ja Pensvlvanian kaivoksia-aika- a

kuin rakennusta koHntaan Ra Missään ei hän ennen tarvinnut
ALINA S

St) jiokpa n)in hävvtöntä ja anka- -

kuin Hog Is- -t raa kohtelua poosuilta
PHILA PA landissa

Kertoi kokemuksistaan seuraavaa:
Tämä kaupunki on nykyään ihan Milloin hyvänsä miehet myöhäis- -

kiehumanisteessä Rikkaat rikasta- -
fvivat ruokahuoneesta viisi minuuttia

vat siitä sui"-est- kansantnlvasta jpUemj heiltä ruoka jä minä näin
mikä on tulvinut tänne työnetsiii- - - ~

tään 1a tvötä kuuliin olevan nyt e- - cinOUETIN s S Osaston ompehiseuran

nemmän kuin miesmuistiin Ravinto- - JÄÄMrÄlain ja jmortitnloien pitäjät kehuvat (' s' s omclnseura 8H Ave F Ooijuei

että kaunna l:äv kuin siimaa Vaikka Min

menet kaimungin keskusnai- -minne kokouksetLAfJ s g Q orapei„tllra„
koilla on aina ahdinkoon asti toisia- - nidVtään inka torsial kello

kin ihmisiä Kanitalisteilla on suuii g jpp Kaikki tervetulleltau

dollarisaalis nvt tiedossa — onhan s S Osaston ompfluMurn
täällä noita tvimtehia jodia ensin tee- - y"y££ PiHKään osaston talolla jka
tetään hirveen kovasti työtä Pai- -

toinpn fortai-ilt- kello S — Osote: 719

kanmaksussa tnnnaavat yi ityöt "unoli- - Montana Ave —
tainaan" Vninthan olla kaupannäälli- -

ASTORIAV s S O ompeluseuran kokou-
ksiksi rftkkaudeta herroja kohtaan 's(t niriVtään osaston talolla jok ostai--

Ravintoloissa huolimattomasti tarjo- - ilta kello 0 Osote: 262 Taylor Ae

t
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MONESSE PA

Täällä Mopessenissa oi ollut veden

nuute (niinkuin sokerinkin! Sapet-

tanut varmaankin on monen misiksen
mieltä kun on nvykki kesken jäänvt
kun vettä ei tullutkaan vaikka kuin-

ka olisi kraanaa avannut Varmaan-

kin on syynä tähän loppumiseen pnip-puje-

korjuu niiden jotka johtavat
tänkkiin — vika on siis johdossa
Aamusin ia illoin on pari tuntia an-

neltu Kyllä se siitä pian korjataan

ja sitten tietvsti saa säännöllisesti
vettä jos ei vaan painut jäädy
Jaa — sokerista vielä pari sanaa

Kerran satuin nnhumann sokerista
aeentille iolta Samnoon laittaa

sitä kallista ainetta Hän kertoili
kuinka hän laittaa meille niin pallon
sokeria kun vaan on mahdollista saa-

da Kvsvin häneltä jos he saava

Philadelphiasta vhtfiän vaan hän ei

vastaakaan — hnnelH tietysti on sa-

laisuutensa niinnin hänen herrallaan
ia trustilla on Tietysti heillä on so-

keria vaan si'ä ei ioka paikkaan
— bisnestä ei saa luusatä —

sitä myöten annetaan sokeria kun
muuta tavaraa ostetaan vaan kui-

tenkin pikku e"ä vain Samposta ny-

kyään annetaan kaksi paunaa ja jos-

kus kolmekin kun on riittämiin Kan-

sa vaatii rauhaa — tehtaita suljetaan
Peltimylly suitettiin 18 n tammikuu-

ta ja tulee olemaan suljettuna aina-

kin viisi näivän ia sitten vhdeksiinä

maanantaina vielä sen perään Kaup-

poja myöskin suljetaan täksi
Yksi hyvä asia tässä

hommassa on se että liikkuvakuva- -


